
C H A M PA G N E
S U P E R N O VA

Mezcal «Union», palo santo, 
thym, pamplemousse, 

crémant de loire «Vouvray».
Frais, Fumé, Fruité

-Long Drink-

13 €

T H E  B E S T  I S  Y E T
T O  C O M E

Gin «Otso», citron vert, 
betterave, tilleul, lait 

d’amande, lait clarifié.
Doux, Gourmand, Fruité

-Long Drink-

13 €

B U T T E R F LY
D A N C E

Distillat de verveine, hibiscus 
rouge, butterfly pea, liqueur 

de violette.
Frais, Leger, Floral

-Long Drink-

13 €

C A R T E
 D E  S A I S O N

C A R T E  B L A N C H E
(COCKTAIL SUR MESURE)

Cocktail crée sur mesure et selon 
vos goûts, à base d’une sélection 
de spiritueux haut de gamme.

15 €

F O U R D O G

Vodka «World Ester», Panais, 
Poivre Tchuli, crème fraiche, 
blanc d’oeuf, soda pomme, 

parmesan.
Gourmand, Fruité, Riche

-Long Drink-

13 €



SANS ALCOOL

B I S B I L L E  8  €
Mandarine, panais, citron vert, miel, 

gingembre, kinkeliba.
Fruité, Frais, épicé.

L E  B A N A N É  9  €
Ziane, menthe, banane, soda pomme.

Fruité, Frais, Amer.

 M E X I C A N  S P R I N G  1 0  €
Seedlip Garden (Gin sans alcool), 

hibiscus, thym, citron vert, eau gazeuse
Léger, Frais, Pétillmant

L E  R E M È D E  D E
 L’A P O T H I C A I R E

  Vodka «Fjorowka», Distillat 
de Salers, pomme, vermouth 

dry «Dolin», liqueur de 
poivre Penja, Absinthe « 
Terres rouges», spiruline 

bleue «Fleur de vie - Algae».
Puissant, Riche, Herbacé

13 €

A R E  Y O U  G O N N A
 B E E  M I N E ?

Saké nouveau, pollen, 
citron vert, sucre, soda miel 

et galanga.
  

Doux, Frais, Leger
 -Long Drink

13 €

B A N A N O ’ S

Rhum ambré «tiki lovers», 
purée de banane, coulis de 
chocolat noir, glace vanille, 

muscade.
Fruité, Gourmand, Sucré

-Long Drink-

13 €

L E  P I Q UAT H É

Rum «Plantation 3 stars», jus 
de mandarine, menthe, satay, 

soda maté.
Frais, Leger, fruité

-Long Drink-

13 €

COCKTAILS CLASSIQUES, 
GIN TONICS ET SPIRITUEUX



Cocktails classiques

Gin Tonics

Flights

Whiskies

Rhums

Spiritueux Français

Spiritueux blancs

Apéritifs et liqueurs

Champagne, Bières et softs

Grignotages

p. 2

p. 4

p. 6

p. 7

p.12

p. 16

p. 17

p.18

p.19

p. 20

*
S O M M A I R E



L E S  C L A S S I Q U E S
D U  S N U G

D A I Q U I R I   1 0  €

Rhum blanc ou ambré,  jus de citron vert, sirop de sucre

H E M I N G WAY  S P E C I A L  1 1  €

Rhum ambré «Tiki lovers» , jus de citron vert,  jus de pamplemousse, 

liqueur de marasquin.

L U X U R Y  D A I Q U I R I  1 7  €

Rum Providence 2019(Haïti),  jus de citron vert,

 sirop de sucre

O L D  C U B A N  1 2  €

Rhum ambré Tiki, jus de citron vert, sirop de sucre, menthe 

fraîche, champagne Dangin Blanc de Blanc

S A Z E R A C  G A S C O N  1 0  €

Armagnac Dartigalongue , Absinthe Terre Rouge, sucre, bitter 

Peychaud

M A N H AT TA N  1 0  €

Whisky Rye Bulleit, Vermouth rouge Dolin, Angostura, 

Angostura orange, cerise marasquin 

P E N I C I L L I N  1 0  €

Ardbeg Wee Beastie 5 ans,  sirop miel- gingembre, citron vert

V I E U X  C A R R É  1 0  €

Whisky Rye Bulleit, Armagnac Dartigalongue, Bénédictine,     

Vermouth blanc , Angostura, Peychaud

B R A N D Y  C R U S TA  1 2  €

Armagnac «Dartigalongue» Dry Cellar, jus de citron vert, triple sec, 

sucre.
2



N E G R O N I  1 0  €

Gin Otso Black Pacific, Vermouth Rouge Dolin, 

Select Aperitivo

B R A M B L E  1 0  €

Gin «Otso Black Pacific», crème de mûre Vedrenne, jus de citron 

vert, sirop de sucre.

AV I AT I O N  C O C K TA I L  1 0  €

Gin «Otso Black Pacific», Citron vert, Marasquin, liqueur de      

Violette.

DIRTY MARTINI 1 0 €

Gin «Otso Black Pacific», vermouth dry, sumure.

A M A R E T T O  S O U R  1 0  €

Amaretto «Adriatico» amandes grillées, citron vert, blanc d’oeuf

R U S S I A N  S P R I N G  1 2  €

Vodka «World Ester», crème de cassis Vedrenne,  jus de citron 

jaune, sirop de sucre, champagne Dangin Blanc de Blanc

M O S C O W  M U L E  1 0  €

Vodka «World Ester», citron vert, gingerbeer Fever Tree

E S P R E S S O  M A R T I N I  1 0  €

Vodka «Wolrd Ester», liqueur de café Fair, café espresso frais

E L  D I A B L O  1 0  €

Tequila Vecindad, crème de cassis Vedrenne, jus de citron vert, 

gingerbeer Fever Tree

T O M M Y ’ S  S M O K E D  M A R G A R I TA  1 1  €

Tequila Vecindad, Mezcal Union,  jus de citron vert, sirop d’agave

PA L O M A  1 0 €

Tequila Vecindad, jus de citron vert, soda au pamplemousse «La 

French’»
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REPUBLICA - Bâton de cannelle - Tonic

CHRISTIAN DROUIN PIRA - Pamplemousse/Cardamome - Tonic

SILENTPOOL - Zeste citron jaune/Timut - Tonic

PORTOBELLO - Zeste de citron jaune/Laurier - Tonic

JUNE PÊCHE DE VIGNE - Badiane/Zeste citron jaune - Tonic

CITADELLE ROUGE - Orange - Tonic

G’VINE NOUAISON RESERVE - Poivre de Jamaïque - Tonic

G’VINE NOUAISON - Cerises - Tonic

GARRIGUE - Zeste de citron vert - Tonic

OTSO BLACK PACIFIC - Concombre - Tonic

AKAYANE NATSU - Zeste d’orange - Tonic

BROOKLIN - Olives/Aneth - Tonic

SUGAAR - Baies de genièvre/Romarin - Tonic

AKAYANE AKI - Zeste de pamplemousse/Aneth - Tonic

SEEDLIP GARDEN 108 (Sans Alcool) - Poivre du Timut - Tonic

L E S  G I N - T O N I C S

10,00 € 

11,00 €

11,00 €

10,00 €

10,00 €

11,00 €

12,00 €

11,00 €

12,00 €

10,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

10,00 €

A R Ô M AT E SG I N  5  C L H Y S O P E  T O N I C 
1 5  C L

++
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L E S  S P I R I T U E U X

Retrouvez tous nos spiritueux 
également en vente à emporter.

(plus de 600 références)
 

Boutique au 25 Rue Maréchal Joffre.
Du mardi au Samedi, 10h00-12h30 / 14h00-19h00

N’hésitez pas à nous demander conseil!

whisky, rhum, armagnac, gin, vodka, liqueur, eau de vie, 

cognac, tequila, mezcal...
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L E S  F L I G H T S

6

Q U ’ E S T  C E  Q U E  C ’ E S T ?

Un e  s é l e c t i o n  d e  s p i r i t u e u x  p o u r  v o u s  f a i r e  d é c o u v r i r  t o u t e  l a 
c o m p l e x i t é  d e  c e t  u n i v e r s .  S e l o n  v o s  g o û t s  e t  v o s  e n v i e s , 

l a i s s e z  v o u s  p o r t e r  p a r  n o t r e  s é l e c t i o n .

C h a q u e  f l i g h t  c o m p r e n d  4  v e r r e s  d e  2  c l .

*

  

Découverte des whiskies tourbés 

Tour du monde des whiskies 

Whiskies de prestige

Découverte des Rhums

Les Rhums agricoles 

Rhums de prestige

Découverte des spiritueux français

20,00  €

20,00  € 

28,00  €  

20,00  €

20,00  € 

28,00  €  

20,00  €



 

B L E N D  

ROCK Island 10 ans, D.Laing (Tourbé)

ROCK Island Finition fût de Mezcal D.Laing (Tourbé)

SPICE TREE C.Box    

SPICE TREE Extravaganza C.Box    

    

   
 H I G H L A N D  

OLD PULTENEY Flotilla 

OLD PULTENEY 18 ans       

STRATHEARN Batch 1     

GLEN GARIOCH 7 ans    

GLENFARCLAS  17 ans  

DALMORE 12 ans

BALBLAIR 15 ans

ANCNOC Peatheart (Tourbé)

ROYAL LOCHNAGAR 12 ans

9,00  €

11,00 €

7,00  € 

16,00  € 

L E S  W H I S K YS
É C O S S A I S

7,00  € 

18,00 €

13,00  €

7,00  €

12,00  €

11,00 €

11,00 € 

10,00 €

10,00 €
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 S P E Y S I D E  

TAMDU 12 ans

BRAEVAL Old Malt Cask 1997 15 ans

BENROMACH peat smoke (Tourbé)

GLEN MORAY Peated (Tourbé)

BENRIACH 21 ans Peated (Tourbé)

MORTLACH Wee Witchie  12 ans

CRAIGELLACHIE Artist Collective  10 ans

FA B L E  S T O R M  12 ans

SPEYBURN 15 ans
 

 I S L AY

AEROLITE LYNDSAY 10 ans (Tourbé)

PEAT’S BEAST Cask Strength 52,1% (Tourbé) 

LAGAVULIN 12 ans Edtion limitée 2022 57,3 (Tourbé)

ARDBEG Wee Beastie  5 ans( Tourbé)

ARDBEG 10 ans (Tourbé) 

ARDBEG ANTHOLOGY - 13 ans (Tourbé)

ARDBEG Uigeadail (Tourbé)

SMOKEHEAD Rum Cask Single Malt (Tourbé)

SCARABUS 10 ans (Tourbé)

PORT CHARLOTTE Heavily Peated (Tourbé)

KILCHOMAN Machir bay (Tourbé)

 O R C A D E S

W I T L AW Very Cloudy Signatory Vintage (Tourbé)

  

9,00 €  

13,00 €

10,00 €

9,00 € 

16,00 € 

10,00 € 

10,00 €

16,00 €

10,00 €

L E S  W H I S K YS
É C O S S A I S
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9,00 €

12,00 €

21,00 €

8,00 €

10,00 €  

18,00 €

12,00 €

10,00 €

9,00 €

13,00 €

10,00 €

10,00 €



9,00  € 

8,00 € 

9,00 €

8,00  € 

12,00 €

9,00 €

7,00  €

9,00  €

9,00  € 

10,00  €

 I S L A N D  E T  C A M P B E LT O W N

KILKERRAN 12 ans 

LEDAIG Sinclair Rioja Finish (Tourbé)

LEDAIG 10 ans

TOBERMORY 12 ans

JURA 18 ans

JURA seven woods

ARRAN Robert Burns Single Malt 

ARRAN The Bothy Quarter Cask  

ARRAN madere

HAZEBURN 10 ans 

L E S  W H I S K YS
I R L A N D A I S

REDBREAST 12 ans Single  Pot Still

REDBREAST Lustau

WATERFORD Single Farm Origin Lacken 1.1

CURRACH kombu

10,00  €

8,00  €

10,00  €

9,00  €
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L E S  W H I S K YS
F R A N Ç A I S

 B R E TA G N E

EDDU Silver 

GWALARN Celtic Whisky Blend

KORNOG (Tourbé)

 CORSE

P&M Vintage 

  A L S A C E 

AWA  Coeur de Fût Gigondas 54,1%

AWA Finition Imperial Stout Sainte Cru

 

 L O R R A I N E

ROZELIEURES Origine Collection(Tourbé)

       
 V E R C O R S

SEQUOIA Première Impression

    PAY S  B A S Q U E

SUGAAR Uratzi

 

8,00  €

7,00  €

11,00  €

8,00 €

11,00  €

9,00  €

7,00  €

1 0

L E S  W H I S K YS
A M E R I C A I N S

KOVAL rye

WIDOW JANE Rye Mash Applewood 

WIDOW JANE 10 ans Bourbon 

BUFFALO TRACE Bourbon

10,00  €

12,00  €

12,00  €

8,00  €

7,00  €

8,00  €



Le whisky n’est ni plus ni moins qu’une bière sans houblon qui a été distillée. Ses arômes viennent 
ensuite du grain utilisé, de la tourbe si il y a, du type d’alambic, et surtout, du vieillissement  en 
barrique! ( bourbon, xerez, porto, vin...).

*
L E  S AV I E Z  V O U S  ?

L E S  W H I S K YS
J A P O N A I S

NIKKA Coffey Grain

NIKKA Coffey Malt

MARS COSMOS, Wine cask finish

ICHIRO MALT/GRAIN - Limited edition

9,00  €

9,00  €

14,00 €

26,00 €

L E S  W H I S K YS

KAVALAN, Single Malt (Taiwan)

AMRUT,  Fusion (Tourbé) ( Inde)

PAUL JOHN, Classic Select 55,2% (Inde)

KURINJI (Inde)

STARWARD ( Australie) 

DUNEDIN, doublewood, 18 ans(Nouvelle-zelande)

PENDERYN welsh (Pays de Galles)

PENDERYN Porto (pays de Galles)

8,00  €

8,00  €

11,00 €

11,00 €

8,00 €

15,00 €

10,00 €

11,00 €

1 1
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 M A R T I N I Q U E  

HSE Finition PORTO 

HSE Tour blanche

Rhum J.M 2003

TROIS RIVIERES Triple Millésime (1999, 2000, 2010)

LA FAVORITE Coeur De Canne(Blanc)

TRES HOMBRES La Favorite 2015

 G UA D E L O U P E  

REIMONENQ (Blanc)

MONTEBELLO 8 ans

MONTEBELLO 10 ans(Fût de Jack Daniel’s)

 
 M A R I E  G A L A N T E  

PERE LABAT 59° (Blanc)

BIELLE AMBRÉ

 

 

8,00 €

18,00 €

24,00 € 

9,00 €

7,00 €

21,00 €

L E S  R H U M S

8, 00 €

10,00 €

19,00 €

7,00 € 

8,00 €

1 2



 Î L E  D E  L A  R É U N I O N

SAVANNA, Lontan 57

LES RHUMS DU SUD, Cleroazzo

 Î L E  M AU R I C E

GOLD OF MAURITIUS Dark Rum

 

 H A Ï T I

CLAIRIN Milot (Blanc)

 C A R A Ï B E S

BUMBU XO

EMINENTE 10 ans

HAMPDEN great house 2021, Jamaique

OLD BROTHER, HJF Jamaican 2008

RUM NATION JAMAICA 5 ans

COMPAGNIE DES INDES Jamaique

LONG POND 2019 (60%)

FAIR PARAGUAY XO

FOURSQUARE, Brut de fût 65,1%

8,00  €

8,00  €

8,00 € 

9,00  €

9,00 €

12,00 €

21,00 €  

29,00 €

8,00 €

8,00 €

12,00 € 

8,00 € 

15,00 €

1 3



 B R É S I L

AGUACANA

 G U YA N A

EL DORADO 12 ans

PUSSER’S 15 ans

7,00  €

9,00  €

13,00 €

Il y a 3 familles de Rhum:

RHUM : style français, à base de pur jus de canne. Non dosé en sucre, souvent apprécié des 
amateurs. ( Martinique, Guadeloupe, Haïti...)

RUM : style anglais , appelé aussi rum «lourd», issu généralement de mélasse, très aromatique 
et riche. ( Jamaïque, Trinidad y Tobago, Guyana...)

RON : style hispanique, issu de mélasse, très doux et charmeur. ( Venezuela, Panama, Nicara-
gua...)

*
L E  S AV I E Z  V O U S  ?
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*
S Y S T È M E  S O L E R A

Les Rhums hispaniques (Amérique du Sud), sont généralement vieillis en système solera, c’est 
à dire que l’on empile les barriques sur plusieurs niveaux.
Celles qui sont au niveau du sol sont appelées Solera et vont contenir les rhums les plus vieux.
Celles qui se situent juste au-dessus sont nommées première criadera et contiennent des rhums 
un peu plus jeune, celles du niveau supérieur sont la seconde criadera et ainsi de suite. C’est 
le rhum qui est contenu dans la solera qui sera mis en bouteille. Petit à petit, le jeune rhum se 
mélange au vieux, on dit que le vieux «éduque» le jeune.

 A M É R I Q U E S

MATUSALEM, Solera 23

MATUSALEM Wine Cask, République Dominicaine

MANDATARIO XO, Perou

RUM NATION, Panama

RUM NATION XO, Guatemala

COMPAGNIE DES INDES, Florida 17 ans

10,00 €

8,00 €

12,00 €

10,00 €

12,00 €

12,00 €

1 5

C R I A D E R A  n ° 1

C R I A D E R A  n ° 2

S O L E R A



 C O G N A C S  4  C L   

FERRAND 10 Générations

FANNY FOUGERAT Petite cigue

 A R M A G N A C S  4  C L   

DARTIGALONGUE 25 Ans

DARTIGALONGUE 30 Ans

LABERDOLIVE 1976

 C A LVA D O S  4  C L  

GROULT, 12 ans 

GROULT Venerable

 A N I S É  4  C L

TERRES ROUGES Pastis

TERRES ROUGES Absinthe Mythe 68°

OUZO Castro

 E AU  D E  V I E  4  C L

DISTILLERIE ALSACIENNE METTÉ :

 Mûres 

 Abricot 

             Poire Réserve

S P I R I T U E U X

11,00 €

11,00 €

9,00  € 

11,00  € 

24,00  € 

9,00  €

11,00 €

6,00  €

8,00  €

6,00  €

8,00  €

8,00  €

10,00  € 

 

1 6

F R A N Ç A I S



 E AU  D E  V I E  D E  R A I S I N  4  C L

CARAVEDO PISCO Pérou

 V O D K A  4  C L

NIKKA COFFEY Japon

LE PHILTRE 

 

 A Q UA  V I TA E  4  C L

LINDORES ABBEY Ecosse

 T E Q U I L A  4  C L

SIERRA MILENARIO Anejo

SIERRA MILENARIO Extra Anejo

SIERRA MILENARIO Fumado

 M E Z C A L  4  C L 

KOCH Arroqueno

CUISH 10 ans Espadin

UNION Espadin & Cirial

S P I R I T U E U X

7,00  €

9,00  €

10,00  €

10,00  €

14,00 € 

9,00 €

8,00  €

10,00  €

9,00 €

7,00  €

B L A N C S
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 V E R M O U T H  8  C L

DOLIN rouge, blanc ou extra dry  

SIRENE americano rosso

CAP CORSE MATTEI reserve blanc

OTTO’S ATHENS vermouth rouge

 G E N T I A N E  5  C L

SALERS 20 °

 L I Q U E U R S  5  C L

ARRAN Gold Cream Whisky 

BENEDICTINE

METTE  Menthe

JUNE Poire Cardamome

ANTICA DISTILLERIA QUAGLIA Limoncello

ANTICA DISTILLERIA QUAGLIA Amaretto

ADRIATICO AMARETTO cream

ITALICUS

CHARTREUSE  Verte 

CHARTREUSE Jaune Meilleur Ouvrier de France

CHARTREUSE Jaune VEP 

CHARTREUSE Verte VEP

GENEPI OFFICINE

A P É R I T I F
E T  L I Q U E U R

6,00  €

8,00  €

8,00  €

8,00  €

6,00  €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

8,00 €

7,00 €

8,00 €

9,00 €

14,00 €

14,00 €

7,00 €



 C H A M PA G N E  1 5  C L

Coupe de Champagne DANGIN Blanc de blanc

DANGIN Blanc de blanc

B I È R E S  B O U T E I L L E S  A R T I S A N A L E S  3 3  C L

LA BARBAUDE Blanche

LA BRASSERIE D’AUSSAU IPA

TROIS ROIS Ambrée 

 S O F T

LA FRENCH SODA PAMPLEMOUSSE 25 cl

THREE CENTS CERISES 20 cl

7,00  €

7,00  €

7,00  €

4,00  €

3,50  €

C HA M PAG N E
B I È R E S  &  S O F T

12,00  €

70,00  €
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 C A R T E  D U  M O M E N T  

Tataki de bœuf maison, mayonnaise wasabi

Houmous maison au curry et graines de fenouil

Riellette de maqueraux, baies roses, pamplemousse

Assiette de Jambon de Porc Noir de Bigorre

Gravlax de saumon maison

Assiette de Charcuteries de chez Lagahe et Balme

Olives du moment

Saucisson à la truffe, maison Balme

Sélection de fromages Crémerie Gabizos

Gouda à la truffe, Crémerie Gabizos

10,00 €

8,00 € 

10,00 €

17,00 € 

12,00 €

10,00 € 

5,00 €

9,00 €

13.00 €

9.00 €

L E S  G R I G N O TAG E S

2 0



vSNUG: [sn  g] adv. - 1. Argot 
anglais désignant un lieu cosy, confortable, 
chaleureux. 
A snug place, snugly, snuggle.

2. n. - Petite salle cachée dans les pubs 
anglosaxons, intimiste.


